
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 44 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2022. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì UNDICI del mese di LUGLIO alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

• VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

• PRESO ATTO che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024 è stato approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 08 aprile 2022; 

• RILEVATO che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 
previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il 
fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

• CONSIDERATO che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di cassa 
del bilancio di previsione 2022 in relazione al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2021 
approvato con precedente deliberazione n. 19 del 23 marzo 2022 e dello schema di rendiconto 
di cui alla deliberazione n. 27 del 22 aprile 2022; 

• VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento alla parte seconda – 
Ordinamento finanziario e contabile; 

• Dato atto dell’acquisizione dei pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – 
TUEL”; 

• Ritenuta la competenza a deliberare in merito (art.48 TUEL - D.Lgs 267/2000); 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1) Di approvare la variazione alle previsioni attive e passive del bilancio 2022 relativa agli 
stanziamenti di cassa contenuta nel prospetto sotto indicato, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione e che conclude con le seguenti risultanze riassuntive: 

Fondo di cassa al 01/01/2022 269.119,53€       

Stanziamento attuale di cassa entrate 1.587.769,18€    

Stanziamento attuale di cassa spese 1.132.666,52€    

Saldo attuale di cassa 724.222,19€       

Variazione di cassa entrate 5.774,90€           

Variazione di cassa spese 523.125,83€       

Saldo della variazione 517.350,93-€       

Saldo finale di cassa 206.871,26€       
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000; 

*************** 

 

 



 
Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15 luglio 2022 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  185  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 15 luglio 2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il 11 luglio 2022: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 11 luglio 2022 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 11 luglio 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 11 luglio 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 15 luglio 2022 Il Segretario Comunale 
                                                                         Salina Dott.ssa Antonella 

             Firmato in originale agli atti 


